РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 750 от 09.08.2011 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации города Мценска от 15.06.2011 г.

№ 497 «Об утверждении Порядка бесплатного

предоставления в собственность граждан

земельных участков из земель, находящихся

в муниципальной собственности города

Мценска, и земельных участков из земель,

государственная собственность на которые

не разграничена, в городе Мценске

для индивидуального жилищного строительства»
В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 15.06.2011 г. № 497 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности города Мценска, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городе Мценске для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2.3 после слов «подает заявление» дополнить словами «о принятии на учет»;

2) подпункт 2 пункта 2.4 после слов «для индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением случаев предоставления земельных участков многодетным семьям)»;

3) в пункте 2.5:

а) в абзаце третьем подпункта 1 слова «из учреждения здравоохранения об установлении инвалидности» заменить словами «,подтверждающая факт установления инвалидности, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы»;

б) в подпункте 4:

в абзаце первом слова «на содержание троих и более детей в возрасте до 18 лет» заменить словами «троих и более несовершеннолетних детей, а также совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения»;
дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«копия свидетельства о заключении брака (с предъявлением оригинала);

справка об обучении детей старше 18 лет по очной форме обучения, выданная образовательным учреждением;»;

в) в абзаце третьем подпункта 5 слова «об установлении ребенку (детям) инвалидности» заменить словами «, подтверждающая факт установления ребенку (детям)инвалидности, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы»;
4) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. заявления граждан о принятии на учет,  составленные в соответствии с требованиями настоящего Порядка, регистрируются в Управлении в журнале учета заявлений о принятии на учет в течение трех дней со дня поступления заявления с Администрации города Мценска.

Журналы учета заявлений о принятии на учет должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Управления.»;

5) пункт 4.1. после слов «утверждается» дополнить словами «постановлением»;

6) в абзаце первом пункта 4.7 слова «заявления гражданина» заменить словами «согласия заявителя, указанного в абзаце третьем пункта 4.4.Порядка»;

7) в абзацах первом и втором пункта 6.3 после слов «рассмотрения заявления» дополнить словами «, указанного в пункте 6.2 Порядка,».

А.М. Фокин, Глава города Мценска